
 

Красноярский край Ермаковский район 

Администрация Ермаковского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«11» декабря 2024г. с. Ермаковское №  232-п 

 

Об изменении срока исполнения муниципального контракта 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона  

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» и на основании письма ООО «Эколос-Инвестпроектстрой» №293  

от «06» декабря 2024 года, Администрация Ермаковского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. При исполнении муниципального контракта №81/2024 от 30.09.2024 

года на выполнение работ по подготовке проектной документации 

«Строительство очистных сооружений в с. Ермаковское Ермаковского 

района Красноярского края» (Идентификационный код закупки: 

243241300319824130100100110004110414), допускается по соглашению 

сторон продление срока исполнения указанного контракта на 241 

календарный день, а именно по 31.07.2025 года включительно, без 

предъявления к Исполнителю требований об оплате неустоек (штрафов, 

пеней) в связи с просрочкой исполнения обязательств по контракту, 

вызванной возникновением обстоятельств, не зависящих от сторон, из-за 

которых невозможно исполнить контракт на прежних условиях. 

2. Ведущему специалисту Администрации Ермаковского сельсовета 

Абрамову В.С. заключить дополнительное соглашение о продлении срока 

исполнения контракта с ООО «Эколос-Инвестпроектстрой», в соответствии с 

настоящим постановлением:  

3. Сведения об изменении контракта включить в соответствующий 

реестр, предусмотренный статьей 103 Федерального закона от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Ермаковского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://ермаковский.рф/ 

 
 
 
 
Глава 
Ермаковского сельсовета                                                     М.Л. Володенков 

https://ермаковский.рф/

